morosum verbi eterni pñciam delectabili
 ter allequit. in q^o quide laqueo verbi et
 num ab ipa mentis puritate delectabiliter
 captiuat. Cui⁹ patz exemplū i vnicozne q̄
 cū a venatoribz fugatur in sinū virginis se
 reclinat designās q̄ verbiū eternū p puri
 tatez mentis deuote attrahit^r et in ea de
 lectabiliter requiescit. nec mirz qz cordis pu
 ritas est dom⁹ verbi in q^o reponit thesau
 rū toc⁹ d:ne largitatus. vnde Sap. viij. in
 trauī domū meā. s. p puritate mentis con
 structā et quiescam cū ea mente scz deuo
 ta et pura. Est etiā fides verbi in qua dis
 pensat thesaurū toc⁹ sapie et veritatis. p
 uer. Anima iusti sedes ē sapie. ¶ Est etiā
 lectul⁹ verbi Cant. i. Demi dilecte mi en le
 ctul⁹ me⁹ flozid⁹ ē. Et quibz ptz cum qntz
 diligētia cordis puritas merito debeat cō
 seruari et qntū sibi dispendiū faciāt et qntā
 irreuerentiā deo exhibeāt qui puritate sui
 cordis inquināt qz deum turpiter excludūt
 a ppria domo. a ppa sede. a ppo lectulo. et
 cū hoc seipos pauāt thesauro inestimabili
 d:ne largitatus. et pñcia amabili diuine
 claritatis. et gustu delectabili interne suau
 itatis. ¶ Secūdo p istā doctrinā hō con
 sequit^r inaz virtutū mirabilē venustatem
 Qd ptz. quia causat q̄ quilibet act⁹ et haz
 bit⁹ annullibet virtutis singlarem dignitatē
 et nobilitatē fortiter a fine in quē ordina
 tur dirigit. Et quia ille qui omīs actōnes su
 as pure dirigit in honorē dei et in ei⁹ com
 placentiā necessario omnibz actibz impre
 mt assimilatiōnem deificā et formā celestis
 cam vt pr⁹ visum ē. ideo ptz q̄ p hoc sue d
 tutes singulari nobilitate et mirabili venu
 state decozent. In cui⁹ augmentū illa re
 gūā que verbo a dextis aslitit. i. aia pfe
 ctia que regnum suum. i. vires et potentias
 suas regali pñdencia ordinat et disponit
 visa est i vestitu deaurato. qz virtutes qz
 bus vestit^r et decozat sunt decozate mira
 bili venustate et quadā deiformi claritate
 ¶ Tercō p eam consequit^r eterne mer
 cedis ineffabilem puritatē et vbertatem
 Qd patet. Nam certū est qz eterna merces
 debetur actū caritate informato. Et ideo
 oportet qz ad multiplimum actū et eozuz
 circa quos ex pietate et amore actus me
 ritozū exercent^r ipa merces eterna mltis
 plicet^r. Quia talū actū ipse xps seipm cō
 stituit debitorem iuxta illud Mat. xvj. qd
 vni ex mimis rē. Vigilanter igit^r consēdet
 mens deuota que possit esse maior digni
 tas que maior vbertas et fecūditas i actu
 meritozū caritate iformato pnt ipse salua
 tor ore pprio respicit. Ille rē amē dico vo

bis qd pñget se et faciet illos discumbere
 in regno scz bñtudinis eterne et transiens
 misitabit illis. ¶ In quibz vbi subtiliter i
 nmic⁹ qz verbum eternū nostrā felicitatem
 p seipm tripliciter opat^r. Primo qdem ce
 leriter q^o ad notum cuiuslibz bñd rel pōdebit
 suū desiderū celeriter sine mora dispendio
 ad implēdo. Et h^o innuit^r cū dicit^r peccin
 set se. nam ille qui pñgit^r pmp⁹ reddi
 tur ad act⁹ celeriter et agili exercendo. ¶
 Vnde p hoc innit^r qz p iocūditate sue pre
 sentie desiderū nrm ad notū pmpre et ce
 leriter adimplebit. ¶ Secō ostenditur qz
 nost^r desiderū mltiformiter delectabit.
 qd innuit^r cū dicit^r et transiens. iste ei tñ
 situs nō importat in verbo eterno aliqua
 varietatē sed pot⁹ in nobis insinuat diuini
 gustus mltiformē nouitatē quia sicut i trā
 seute est nouitas passū ita in quolibz fru
 ente erit cōtinua nouitas mltiformiū de
 lectatiōnum. ppter quod etiā talis suau
 itas interne fruicōnis pñaliter exprimit^r p
 pphetam cū dicit^r Delectatiōnes i dextera
 tua. scz in eterna bñtudine que intelligit^r
 p dextera. sicut pñs vita p finit^r vltz in
 finem. ¶ Tercō ostendit^r qz nrm beatitu
 dinem pñficiat honorabiliter qz nocatur cum
 anēctur misitabit illis. ¶ Quā que possz ma
 ior dignitas spiritui creato qz vbi eter
 num in illo cōiunio eterne felicitatis sibi p
 sonaliter seruiat et misitrat p seipm sine du
 bio tūc nobis misitrat et seruiet p seipm
 qñ nos pascet p seipm et qñ felicitate frue
 mur seipso rē.

1477.

¶ Sermo terci⁹.

Debit vos omnē veritatē rē
 Consequēter videndū est qñ
 ter spūsanctus docet omnis
 opatiōnis intellectuā ordi
 cum vsum et applicatiōne. Cir
 ca quod est sciendū qz ordi
 tus vsum intellectuāliū ad vitam cōtempla
 tiuā spectantiū pñficiat^r in eribus. Primo qz
 dem in ordinata cognitiōne. ¶ Secō in or
 dinata dilectiōne. ¶ Tercō in ordinata sui
 ipi⁹ abnegatiōne. ¶ Propter primū est sci
 endū qz ordinata cognitiō diuine veritatis
 consistit in tribz. ¶ Primo in h^o qz hō
 mo cognoscat suam ppriā fragilē naturā. pē
 sando diligent^r qz debilis et impotēs simul
 a seipo et qz nullū bonū opus pōt efficere
 ex se nisi diuina grātia adiuet^r. nec habe
 re a se nisi diuini⁹ largiat^r. Et talis cogni
 tiō ad hoc hominē instigat vt nullū bonū
 sibi ascribat sed solum modo deo grātūte